Договор на перевозку грузов №
     г. Пермь                                                                                     «     » ____________  20       г.
Индивидуальный предприниматель  Шакиров Владислав Зинурович, осуществляющий  свою деятельность без образования юридического лица, действующий на основании свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до

1 января  2004 г., выданного ИМНС РФ № 13584 января 2001 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Шакирова Владислава Зинуровича, с одной стороны и
________________________________________________________________________________в лице директора    _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________

действующего  на  основании _______________________________, именуемой в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:
            1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить для  Заказчика  перевозку  груза  автомобильным транспортом в объемах и по маршруту, согласованному сторонами.

1.2.  Перевозка  и  оплата  осуществляется  в  сроки,  оговоренные  в  дополнительном соглашении,  являющимся  неотъемлемой  частью  договора.
          2.  Обязанности сторон

2.1.  Исполнитель обязан :

2.1.1  Осуществить подачу автотранспорта  в  пункт  загрузки в сроки  согласно  заявкам Заказчика.

2.1.2  Подать технически исправный  подвижной  состав  в состоянии  пригодности  для перевозки  указанного  в  заявке  вида  груза, обеспечивающий  сохранность  груза  при перевозке и отвечающий требованиям для таможенного оформления груза.

2.1.3  Доставить  вверенный  ему груз  в  пункт  назначения и сдать грузополучателю по накладной.

2.2.  Заказчик обязан:

2.2.1  Осуществлять своевременную подачу заявок  (городские перевозки не позднее  12 часов и междугородние перевозки не позднее 24 часов до начала работ) на необходимый автотранспорт, а  при  более поздней  подаче  заявок оговаривать  их  дополнительно  с Исполнителем.

2.2.2   Своевременно  производить  оплату  за  перевозки  согласно условиям  настоящего договора.

2.2.3  Подготовить  необходимую  товарно-транспортную  документацию, а также обеспечить беспрепятственный подъезд транспортного средства к месту погрузо-разгрузочных работ.

          3.  Порядок подачи заявки на перевозку

3.1  Заказчик  предоставляет  заявки в диспетчерский  пункт  Исполнителя.  В  заявке указываются все необходимые условия по перевозке груза.

3.2  При  передаче  заявки  по  телефону  Заказчик  сообщает  должность,  фамилию и инициалы  лица ответственного  за  передачу заявки, а диспетчер  Исполнителя  обязан сообщить фамилию и инициалы.
           4.  Порядок расчетов

4.1  Исполнитель  предоставляет  Заказчику   акт о выполненной работе, подписанный представителем  Исполнителя  и счет на оплату. Акты  на выполненные услуги направляются Заказчику один раз в неделю и подписываются Заказчиком в течение трех рабочих дней с момента получения. Один подписанный экземпляр Акта Заказчик передает Исполнителю. Если по истечении трех рабочих дней Акт на выполненные услуги не подписан и не передан Исполнителю, то  по юридическим последствиям приравнивается к подписанию Заказчиком Акта на выполненные услуги.
.
4.2  Заказчик осуществляет оплату за перевозки по договорной цене, указанной в заявке и на основании счета Исполнителя.
4.3  Оплата  производится в течение пяти банковских дней со дня выставления счета

 Исполнителям,  на  основании  отметок  в  путевых  листах  (талонах заказчика) о    фактическом  использовании  автомобиля  за  истекший день (месяц).

           5.  Ответственность сторон

5.1  Исполнитель  несет  полную  материальную  ответственность  за  груз,  поврежденный или утраченный в пути в случае ДТП,  поломки транспорта или других причин, зависящих от  Исполнителя  или его водителей,  а  также  несет  все  расходы  по  доставке  груза грузополучателю при наступлении вышеуказанных условий,  кроме  случаев форс-мажора и противоправных действий третьих лиц.

5.2  Исполнитель  несет  ответственность  за  нарушение  согласованных  в  заявке сроков доставки груза.
5.3  Заказчик  имеет право  уменьшить  общую  сумму  по  договору на величину убытков,

 (с  предоставлением  подтверждающих  документов)  понесенных  им  в  результате нарушения  Исполнителем  обязанностей по  данному договору.
5.4. В случае просрочки Заказчиком оплаты за услуги Исполнителя, Заказчик оплачивает пеню в размере 0,1% от суммы не оплаченных в срок услуг по перевозке, за каждый день просрочки.

5.5. В случае задержки Исполнителя в месте погрузки (разгрузки) не по его вине Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей и выше, в зависимости от марки транспортного средства, за каждые сутки задержки.

            6.  Рассмотрение споров

6.1  Взаимоотношения  сторон,  неурегулированные  настоящим  договором,   регламентируются действующим законодательством и уставом АТ РФ.
6.2  В случае систематического нарушения Заказчиком или Исполнителем условий

настоящего договора (более дух раз) вторая сторона имеет право расторгнуть договор

в одностороннем порядке. При этом виновная сторона не освобождается от уплаты

задолженностей и штрафных санкций.
6.3  Споры  по  заключению,  исполнению, изменению  и  прекращению  договора неурегулированные сторонами путем переговоров, разрешаются арбитражным судом Пермской области.

            7.  Срок действия договора

7.1    Договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  обеими   Сторонами  и

действует   до   31 декабря  20       года.

7.2 Если  не  одна  из  сторон  за  месяц  до  истечения срока договора  не

уведомит  другую  сторону   о  намерении  прекратить   Договор   или  продлить  его на

других  условиях ,  договор  считается  продленным  на   12 месяцев  на тех же условиях

с  дальнейшим  продлением  в  том  же  порядке.
8. Юридические адреса сторон
Исполнитель:                                                     Заказчик:

ИП Шакиров Владислав Зинурович                 ____________________________________
614094 г.Пермь, ул.Челюскинцев 13-14          ____________________________________
тел.291-14-14,277-90-68,271-44-91                   ____________________________________
факс 224-39-56                                                    ____________________________________
ИНН 590314321366                                            ____________________________________
Банк: ЗАО АКИБ «Почтобанк»                         ____________________________________
Расчетный счет: 40802810900000239600         ____________________________________
БИК 045773705                                                   ____________________________________
Кор/счет 30101810400000000705                      ____________________________________
ОГРН 304590328500197 от 11.10.04 г.             ____________________________________
Исполнитель :                                                   Заказчик :
_______________ / Шакиров В.З. /                    ____________________  /                                 /